



Besvarelse vedrørende koncerter i regi af Københavns Jazzfestival ved Islands Brygge Kulturhus

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 8. marts 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Jeg er blevet bekendt med, at Kulturhuset på Islands Brygge ikke p.t. har fået tilladelse til at afholde koncerter som led i Københavns Jazzfestival i juli 2022. De venter fortsat på svar.

Der har i 17 år været afholdt koncerter på dette område under Jazzfestivalen og disse koncerter har en hel særlig rolle i festivalen. Jeg er informeret om, at der aldrig har været klager over koncerterne.

Spørgsmål:

1. Hvad er det for ændringer, der skulle være sket i de rammer for tilladelser, som gør, at der i 2022 ikke kan gives tilladelse?
2. Har Teknik- og Miljøudvalget de sidste fire år taget nogle beslutninger og i givet fald hvilke, som kan begrunde en anden praksis end den, som har været gældende i mange år?

Svar

Ad. spørgsmål 1

Forvaltningen har en restriktiv praksis i forhold til at friholde den offentlige adgang til havnepromenaden.

Arrangementet "Jazz by the sea", foran Kulturhuset på Islands Brygge, med opstilling af scene og siddepladser på havnepromenaden, kræver dispensation fra den vedtagne lokalplan (lokalplan nr. 253 "Havneparken Islands Brygge"). Det skyldes, at arrangementet er lukket med hegn og placeret så tæt til kajen, at den frie offentlige passage langs promenaden hindres. Lokalplanen har til formål at sikre et sammenhængende gang- og cykelstisystem langs havnen i forbindelse med og i lighed med allerede etablerede promenader langs havnen.

Forvaltningen har dog begået en fejl i sagsbehandlingen af den konkrete sag. Forvaltningen vil derfor genoptage sagen og gå i dialog med ansøger, således at arrangementet fortsat vil kunne afholdes, samtidig med at det overordnede hensyn til at sikre fri adgang for borgerne til byens kajkanter efterleves.

25-03-2022

Sagsnummer i F2
2022-3833

Dokumentnummer i F2
1077378

Sagsnummer i eDoc
2022-0082296

Ad. spørgsmål 2

Udvalget har ikke i de sidste fire år taget beslutninger, som begrundes af en ny praksis. Det er en del af forvaltningens almindelige sagsbehandling at behandle ansøgninger om dispensationer fra lokalplaner, herunder midlertidige dispensationer ifm. arrangementer.

Hensynet om fri adgang for borgerne fremgår af lokalplanen og i Visionen for havnen ("En Havn af Muligheder") hvor intentionen er, at Københavns Havn i 2025 er "Præget af god adgang til og fra vandet [...] og er 'Et sted med et mangfoldigt system af gode og sammenhængende gang-, løbe- og cykelruter'".

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-og-miljøudvalget.

Lena Kongsbach
Konstitueret vicedirektør